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Geachte meneer/mevrouw,

Onderstaand treft u de beaniwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

1. Hoe gaat u er zorg voor dragen dat de actiepunten uit het actieprogramma student en stad uitgevoerd worden?

Antwoord 1:
In december 2013 is het actieprogramma student en stad vastgesteld door de gemeenteraad van

Maastricht evenals door het College van Bestuur en de universiteitsraad van de Universiteit Maastrichi. Hieraan is de afgelopen periode volop uitvoering is gegeven door diverse partijen. De komende lijd gaan wij gezameniijk verder met de uitvoering. Voor een uitvoerige opsomming van de resultaten die dit heeft opgeleverd, verwijs ik naar bijlage 1.

Vraag 2:
1. Bent u van plan om een prioritering aan te brengen in het actieprogramma en wat is deze

prioritering dan.

Antwoord 2:

De focus in het vastgestelde actieprogramma ligt op knelpunten zoals die in de gezamenlijke ‘atelierssessies met de raad en betrokken stakeholders binnen de thema's vervoer en bereikbaarheid, sport, behoud van kenniswerkers, huisvesting en fysicke faciliteiten, leefbaarheid en integratie en communicatie in 2013 zijn geconstateerd. Mede naar aanleiding van recente cijfers inzake de instroom van nieuwe studenten en een aantal studentenenguetes is er behoefte aan een scherpere prioritering. Vandaar dat wij tezamen met onze partner de Universiteit Maastricht bezig zijn hierin een soort topprioritering in aan te brengen. Ik verwacht hu hierover nog dit najaar te kunnen informeren.

1. Vraag 3: Gaat u extra middelen in de begroting voor 2015 vrijmaken voor student en stad.
Z0 ja, welk bedrag? Zo nee, waarom denkt u dat er geen extra middelen nodig zijn.

AC e

Anitwoord 3: n

Vooralsnog zijn er geen extra middelen specifiek vrijgemaakt voor student en stad.Uitgangspunt van het actieprogramma 2013 is dat er zoveel mogelijk aangesloten wordt bij bestaande middelen en instrumenten. In zowel het collegeakkoord als de kaderbrief 2014 ziet u wel al degelijk een verdere vertaling van de prioriteiten zoals die benoemd zijn in het actieprogramma student en stad ook in finranciéle zijn. Ik noem hijvcorbeeld de aandacht voor een verbeterde dienstverlening waaronder ook de dienstverlening aan studenten, grenswerkers, arbeids- en kennismigranten, de innovatie en bezuiniging bij cultuur waarin ondermeer 3 min. voor een volwaardig poppodium, de structurele reserve voor werk en werkgelegenheid en tot slot de aansluiing op de kenniseconomie, het reserveren van een budget voor de gebiedsontwikkeling Randwyck

Vraag 4:

Antwoord 4:

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

i,
— ——

Mieke Damsma,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad.
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Bijlage 1 overzicht gerealiseerde Actiepunten Student en Stad volgend uit het actieprogramma student en stad

Vervoer & bereikbaarheid

Sport

Euregionale bereikbaarheid: De Euregionale verbinding naar Hasselt wordt verbeterd door de aanleg van een sneltram naar Hasselt. Trambaan staat gepland om in 2018 nog te gaan rijden.

Vergroten aanbod tijdelijke fietsenstallingen (voor tentamens etc): deze zijn beschikbaar via de gemeente. De fietsenstalling Academieplein is gerealiseerd. Ook is de gezamenlijke financiering van de uitbreiding van de fietsenstalling Nieuwenhofstraat rond.

Vergroten van het aanbod van tweedehands fietsen: er wordt vanuit de gemeente (structureel) gecommuniceerd over de kringloopwinkel zuid {en andere kringloopwinkels) en studentenvereniging ESN heeft toestemming gekregen om incidenteel tweedehands fietsen te verkopen vanuit een loods bij de Tapijnkazerne.

Verbeteren informatievoorziening over bereikbaarheid (o.a. over parkeermogelijkheden voor UM-studenten). Over deze mogelijkheden wordt gecommuniceerd middels de tien punten die studenten moeten weten en het Studenten Service Centrum UM informeert de studenten over de parkeermogelijkheden van de UM. Ook de vertaling van de website Maastrichthereikbaar is verbeterd (ENG/DU/FR) {en doorverwijzing).

Sportvoorzieningen: start van de bouw sporthal Randwcyk. Eerste steenlegging voorzien dit

najaar.
Informatievoorzieningen over sport {vereniging): Sportdatabank Limburg (NL) is beschikbaar via gemeentelijk website. Via UM Sport en de sportraad MUSST is informatie over studenten sportverenigingen beschikbaar.

Kenniswerkers

Talencursussen: Er is een basiscursus NL voor internationale studenten aan de UM, gestart in september 2013.

Stimuleren ondernemerschap: LaunchBase is in opstartfase. De doelstelling van LaunchBase is (oud-) studenten door middel van een gericht incubatieprogramma te helpen bij de start van hun bedrijf en de verankering daarvan in de regio. De gemeente Maastricht heeft de tevens de week van het ondernemerschap door Mc4kE van de UM mede mogelijk gemaakt en is betrokken geweest bij diverse initiatieven.

Fysieke Faciliteiten en huisvesting :

UM, provincie en gemeenten zijn aan de slag met de invulling van Tapijn. Gebouw M op Tapijnterrein wordt per 1 september 2014 toegevoegd als laagdrempelige en betaalbare locatie voor kunst- en cultuuractiviteiten (geen feestlocatie).

Er is een gezamenlijke gebiedsvisie op de ontwikkeling van de Maastricht Health Campus.

Er is een gezamenlijke visie is ontwikkeld m.b.t. grootschalige studentenhuisvesting.

Panden die geschikt zijn voor herbestemmingsmogelijkheden voor studenten zijn in kaart gebracht.
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Er zijn in 2013 en 2014 meerdere locaties onderzocht voor de mogelijkheid van een internationale Student Club. Dit heeft echter nog niet geleid tot het daadwerkelijk betrekken van een locatie. Een gezamenlijke taskforce internationale studentensclub is aan de slag drie voorkeurscenario’s uit te werken op basis waarvan een besluit kan worden genomen over één voorkeurscenario. Voorzien is besluitvorming hierover nog dit najaar.

De werkgroep studentenhuisvesting onderzoekt op welke wijze meer zaken geregeld kunnen worden t.b.v. brand- en inbraakveiligheid — in de vorm van een eventueel keurmerk. Dit is gekoppeld aan de voorlichting (zie punt leefbaarheid en integratie)

Leefbaarheid en Integratie

Voorlichting: Er gaat weer specifieke voorllchtlng over facetten die betrekking hebben op leefbaarheid en veiligheid per september 2014 plaatsvinden bij de introducties van de UM faculteiten.

De politie maakt proactief gebruik van sociale media en twitter om te mventanseren waar (huis)feesten plaatsvindt en vooraf actie te kunnen ondernemen.

Ten aanzien van alcohol en drugsvoorlichting is afgesproken om een voorlichtingaanpak te ontwikkelen voor UM studenten en materiaal toe te spitsen op {internationale) studenten.
Hiermee is gestart in 2014,

De nieuwe Maastrichtse studentenraad UM is gestart en actief betrokken bij diverse gezamenlijke student en stad trajecten (dag van de buurten etc).

Studenten en vrijwilligerswerk. Dit jaar hebben gemeente en UM tezamen een gezamenlijke inkomapp ontwikkeld. Deze inkomapp zal in september transformeren naar een vrijwilligersapp waarmee informatie over aanbod van het vrijwilligerswerk transparanter wordt.

Breaking Maas verzorgt nieuwsberichten van en door (internationale) studenten voor een breed publiek in samenwerking met TV Maastricht teneinde meer te laten weten wat er zoal gebeurd in en rondom studenten. Voor Breaking Maas is er een nieuwe locatie door de UM beschikbaar gesteld. In 2014 draagt de gemeente Maastricht voor twee jaar, Jaarlijks €
5.000 bij te dragen aan Breaking Maas.

Integratie studenten — buurten. De Dag voor de buurten een tweejaarlijks terugkerend evenement ten behoeve van de buurtplatforms in de stad stond in het teken van studenten. Doel was de bekendheid van hetgeen studenten nu al doen in de stad {o.a. vrijwilligerswerk}, te vergroten en ontmoeting/bekendheid te verbeteren. Nieuwe informatie-avond is gepland.

Cultuur

Toegankelijke en transparante structuur opzetten voor (internationale) studenten die culturele activiteiten willen organiseren: Dit proces is opgestart en loopt o.a. door betere verbindingen te leggen tussen de diverse partijen die hierin een rol in spelen (bijvoorbeeld Code 043, gemeentelijke vergunningverlening etc.. Daarnaast heeft het studenten Service Centrum heeft een helpdesk in voorbereiding die studenteninitiatieven ondersteunt en doorverwijst.

Verbeteren van Popcultuur: De hervestiging Muziekgieterij in de Timmerfabriek is gerealiseerd . De Muziekgieterij beschikt momenteel over een nachtvergunning, De

PAGINA
4van 5


DATUM
29 augustus 2014

verbouwing van de Timmerfabriek met o.a. Lumiere is volop aan de gang in aanvulling op de verdere transformatie van Belvedere.
Ondersteuning van diverse evenementen : Inkom, Bruis.

Communicatie

Informatievoorziening aan studenten. Om informatie toegankelijker te maken voor internaticnale studenien is de gemeente Maastricht gestart met een extra inloopspreekuur voor deze groep. (Internaticnale) studenten zijn natuurlijk ook welkom tijdens de algemene openingstiden van het gemeenteloket. Ruim 30 meest gevraagde gemeentelijke producten/diensten zijn ook Engelstalig toegevoegd aan het (digitale) gemeenteloket De vernieuwde gemeenielijke website is in maart 2014 gelanceerd. Hierop zun de producten (en diensten) duidelijker zichtbaar.

Ten beheceve van de Inkom is een gezamenlijke app ontwikkeld.

£en gezameniijke werkgroep van de Hoge School Zuyd, UM en gemeente hebben juli 2014 een voorzet ontwikkeld voor een studentenportal. Deze wordt momenteel verder uitgewerkt in een businesscase. Doel is deze eind van dit jaar gereed te hebben.
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